

**АО «Салаватстекло»**

**Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств**  
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

Примечание	За полугодие, закончившееся 30 июня 2017 года	За полугодие, закончившееся 30 июня 2016 года
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Прибыль(убыток) до налогообложения	1611	924
Амортизация основных средств	205	261
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности	30	7
Изменение резерва под обесценение запасов	(2)	(8)
Процентные расходы, доходы	(51)	(6)
Прочие не денежные корректировки	(332)	88
<b>Денежные потоки по текущей деятельности до изменений оборотного капитала и уплаченного налога на прибыль</b>	<b>1 461</b>	<b>1 266</b>
Изменения в оборотном капитале:		
Изменение дебиторской задолженности и авансов выданных	311	(2)
Изменение товарно-материальных запасов	(375)	(151)
Изменение кредиторской задолженности и авансов полученных	245	70
Налог на прибыль уплаченный	(257)	(144)
<b>Итого поступление денежных средств от текущей деятельности</b>	<b>1 385</b>	<b>1 039</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Приобретение основных средств	(415)	(162)
Займы выданные	-	(1)
<b>Итого использование денежных средств на инвестиционную деятельность</b>	<b>(415)</b>	<b>(163)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>		
Поступления в результате дополнительного размещения акций	-	-
Изменение заемных обязательств	(84)	(80)
Дивиденды выплаченные	-	-
<b>Итого использование денежных средств на финансовую деятельность</b>	<b>(84)</b>	<b>(80)</b>
<b>(Уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>886</b>	<b>796</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>	<b>2 596</b>	<b>791</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>3 482</b>	<b>1 587</b>

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова  
28 августа 2017 года

**АО «Салаватстекло»**

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе**

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Приме- чание	За полугодие, закончившееся 30 июня 2017 года	За полугодие, закончившееся 30 июня 2016 года
Выручка		5 463	4 903
Себестоимость		(2 829)	(2 791)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>2 634</b>	<b>2 113</b>
Коммерческие и административные расходы		(991)	(984)
Прочие операционные доходы/расходы, нетто		(83)	(211)
<b>Операционная прибыль</b>		<b>1 560</b>	<b>918</b>
Финансовые доходы		57	20
Финансовые расходы		(6)	(14)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>1 611</b>	<b>924</b>
Расходы по налогу на прибыль		(328)	(193)
Прочее		(1)	(1)
<b>Чистая прибыль за полугодие</b>		<b>1 282</b>	<b>730</b>
<b>Прочий совокупный доход за полугодие</b>		-	-
<b>Итого совокупный доход за полугодие</b>		<b>1 282</b>	<b>730</b>
<b>Прибыль за полугодие, причитающаяся:</b>			
Акционерам АО «Салаватстекло»		1 283	731
Неконтролирующим акционерам		(1)	(1)
<b>Чистая прибыль за полугодие</b>		<b>1 282</b>	<b>730</b>
<b>Совокупный доход, причитающийся:</b>			
Акционерам АО «Салаватстекло»		1 283	731
Неконтролирующим акционерам		(1)	(1)
<b>Итого совокупный доход за полугодие</b>		<b>1 282</b>	<b>730</b>
Прибыль(убыток) на акцию, причитающийся акционерам АО «Салаватстекло», – базовая и разводненная (в российских рублях на акцию)		258	147
Совокупный доход(убыток) на акцию, причитающийся акционерам АО «Салаватстекло», – базовый и разводненный (в российских рублях на акцию)		258	147
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении – базовое и разводненное (штук)		4 976 829,3	4 976 829,3
Средневзвешенное количество привилегированных акций в обращении – базовое и разводненное (штук)		-	-
Генеральный директор		С.А. Агуреев	
Главный бухгалтер		С.Н. Смирнова	
		28 августа 2017 года	



**АО «Салаватстекло»**  
**Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении**  
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Приме- чание	30 июня 2017 года	31 декабря 2016 года	31 декабря 2015 года
<b>АКТИВЫ</b>				
<b>Внеоборотные активы</b>				
Основные средства	6	5 449	5 239	5 476
Нематериальные активы		1	1	1
Отложенные налоговые активы		242	253	295
Финансовые вложения в зависимые и прочие компании		50	50	50
Прочие финансовые вложения		-	-	-
<b>Итого внеоборотные активы</b>		<b>5 742</b>	<b>5 543</b>	<b>5 822</b>
<b>Оборотные активы</b>				
Товарно-материальные запасы, нетто	7	1 999	1 620	1 420
Торговая и прочая дебиторская задолженность	8	275	350	289
Авансы, выданные поставщикам		205	223	202
Предоплата по налогу на прибыль		-	4	-
Предоплата по налогам, кроме налога на прибыль		155	76	166
Краткосрочные финансовые вложения		71	71	71
Прочие краткосрочные активы		3	-	-
Денежные средства и их эквиваленты	9	3 482	2 596	791
<b>Итого оборотные активы</b>		<b>6 190</b>	<b>4 940</b>	<b>2 939</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>11 932</b>	<b>10 483</b>	<b>8 761</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
<b>Капитал</b>				
Акционерный капитал	10	50	50	50
Эмиссионный доход		326	326	326
Нераспределенная прибыль		10 312	9 047	7 053
<b>Капитал акционеров АО «Салаватстекло»</b>		<b>10 688</b>	<b>9 423</b>	<b>7 429</b>
Доля неконтролирующих акционеров		9	10	13
<b>Итого капитал</b>		<b>10 697</b>	<b>9 433</b>	<b>7 442</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>				
Долгосрочные кредиты	11	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства		-	-	-
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>				
Краткосрочные кредиты и займы	11	290	374	489
Торговая и прочая кредиторская задолженность		222	174	206
Авансы полученные		433	236	437
Начисленные обязательства и резервы		8	10	1
Задолженность по налогам, кроме налога на прибыль		172	166	111
Задолженность по налогу на прибыль		64	3	18
Задолженность перед персоналом		44	85	56
Дивиденды к уплате		2	2	1
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>1 235</b>	<b>1 050</b>	<b>1 319</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>1 235</b>	<b>1 050</b>	<b>1 319</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>11 932</b>	<b>10 483</b>	<b>8 761</b>

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

28 августа 2017 года

**АО «Салаватстекло»**  
**Промежуточный консолидированный отчет об изменении капитала**  
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

	Примечание	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Нераспределенная прибыль	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
<b>На 1 января 2016 года</b>		<b>50</b>	<b>326</b>	<b>7 053</b>	<b>13</b>	<b>7 442</b>
Прибыль за период		-	-	2 451	(3)	2 448
Дивиденды		-	-	(497)	-	(497)
Дополнительная эмиссия		-	-	-	-	-
Прочие изменения		-	-	40	-	40
<b>На 31 декабря 2016 года</b>		<b>50</b>	<b>326</b>	<b>9 047</b>	<b>10</b>	<b>9 433</b>
<b>На 1 января 2017 года</b>		<b>50</b>	<b>326</b>	<b>9 047</b>	<b>10</b>	<b>9 433</b>
Прибыль за период		-	-	1 283	(1)	1 282
Дивиденды		-	-	-	-	-
Дополнительная эмиссия		-	-	-	-	-
Прочие изменения		-	-	(18)	-	(18)
<b>На 30 июня 2017 года</b>		<b>50</b>	<b>326</b>	<b>10 312</b>	<b>9</b>	<b>10 697</b>

Генеральный директор

Главный бухгалтер



С.А. Агуреев

С.Н. Смирнова

28 августа 2017 года